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Grønlands landsråd og de grønlandske kommunalbestyrelser, 
herunder først og fremmest opgaver inden for den sociale for- 
sorg. Herudover anvendes midlerne til dækning af udgifterne i 
forbindelse med landsrådets og kommunalbestyrelsernes admi- 
nistration. 

Om baggrunden for lovforslaget udtalte ministeren for 
Grønland ved fremsættelsen bl. a.: 

홢I forbindelse med vedtagelsen af landskassens budget for 
1969 udarbejdede landsrådet et overslag over landskassens for- 
ventede indtægter og udgifter i årene 1969-71. Som det fremgår 
af den i bemærkningerne til lovforslaget indeholdte oversigt 
over landskassens anslåede indtægter og udgifter 1968-71, må 
det forventes, at landskassen i perioden 1969-71 vil få et samlet 
underskud på i alt 6,3 mill. kr., idet indtægterne i den pågæl- 
dende periode anslås at ville beløbe sig til i alt 198,9 mill. kro- 
ner, medens udgifterne anslås at ville beløbe sig til i alt 205,2 
mill. kroner. I denne forbindelse bemærkes, at landsrådet ved 
udarbejdelsen af budgetoverslaget har foretaget en væsentlig 
nedskæring af planlagte anlægsarbejder for tiden efter 1968. 

For at skaffe landskassen den nødvendige indtægtsfor- 
øgelse til dækning af det anslåede underskud har landsrådet på 
sin forårssamling i 1969 stillet forslag om en forhøjelse af algil- 
terne på sukker, chokolade- og sukkervarer, malt, øl, cigarer, 
cigaretter og humle. Afgiftsforhøjelserne anslås at ville ind- 
bringe landskassen en samlet merindtægt i årene 1970 og 1971 
på i alt 10,6 mill. kroner...." 

Ud over de af ministeren nævnte forhøjelser indeholder lo- 
ven efter et af ministeren efter anmodning af Grønlands lands- 
råd stillet ændringsforslag en bestemmelse om forhøjelse af afgil- 
terne på spiritus, ligesom den oprindeligt i lovforslaget foreslå- 
ede forhøjelse af afgiften på øl er skærpet. Disse skærpelser af 
afgifterne på øl og spiritus gennemførtes som øjeblikkelige for- 
anstaltninger til begrænsning af alkoholforbruget i Grønland. 

Endelig gennemførtes ved loven en teknisk omlægning af 
afgiften på chokolade- og sukkervarer i lighed med de hernede 
gældende regler, således at afgiften fremtidig er en ren vægtaf- 
gift. 


